
AM\852169LV.doc PE454.682v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Zivsaimniecības komiteja

2010/0255(COD)

15.12.2010

GROZĪJUMI Nr.
2 - 11

Ziņojuma projekts
Estelle Grelier
(PE452.609v01-00)

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1288/2009, ar ko nosaka pārejas posma tehniskos 
pasākumus laikposmam no 2010. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
(COM(2010)488 – C7-0282/2010 – 2010/0255(COD))



PE454.682v01-00 2/11 AM\852169LV.doc

LV

AM_Com_LegReport



AM\852169LV.doc 3/11 PE454.682v01-00

LV

Grozījums Nr. 2
Isabella Lövin

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(1a) Mencu krājumu atjaunošanas plāni, 
kas iekļauti Padomes 2008. gada 
18. decembra Regulā (EK) Nr. 1342/2008, 
ar ko izveido ilgtermiņa plānu mencu 
krājumiem un šo krājumu zvejniecībai1, 
nav nodrošinājuši noteiktā mērķa —
mencu krājumu atjaunošana —
sasniegšanu, neskatoties uz tādiem 
stingriem pasākumiem kā KPN 
samazinājumi un zivju atlasīšanas 
aizliegumi, un ir nepieciešami citi 
pasākumi.
____________________
1  OV L 348, 24.12.2008., 20. lpp.

Or. en

Pamatojums

Kategata, Rokolas, Ķeltu jūras, Rietumskotijas, Īrijas jūras un Ziemeļjūras krājumi ir lielākā 
vai mazākā mērā samazinājušies. Daži no tiem ir izsmelti un ir jāslēdz. Šis tālākais zvejas 
aizliegums nārstošanas sezonā nodrošinās labāku aizsardzību nekā pašreizējie nosacījumi.

Grozījums Nr. 3
Maria do Céu Patrão Neves

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – i daļa – 1. ievilkums
Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – a apakšpunkts – i daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– punktā svītro vārdkopu “6.8. apakšpunkta 
otrajā daļā”,

– punktā svītro vārdkopu “6.8. apakšpunkta 
otrajā daļā” un „2010.” gadu aizstāj ar 



PE454.682v01-00 4/11 AM\852169LV.doc

LV

„2013.” gadu,

Or. pt

Pamatojums

Šā grozījuma mērķis ir nodrošināt žaunu tīklu, iepinējtīklu un trīssienu tīklu izmantošanu 
dziļāk par 200 m ICES VIII, IX un X zonā, Biskajas līcī un Portugāles un Azoru ūdeņos līdz 
2013. gadam.

Grozījums Nr. 4
Luis Manuel Capoulas Santos

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – i daļa – 5.a ievilkums (jauns)
Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – a apakšpunkts – vii – ix daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

– pievieno šādus punktus:
„vii) kuģiem, kuri izmanto tīklus, kuru 
linuma acu izmērs ir diapazonā no 
110 mm līdz 119 mm un ar 120 mm 
kvadrātveida linuma acu plātni, uz klāja 
paturētā nozveja sastāv no vismaz 70 % 
jebkādu tādu mērķsugu maisījuma, kas 
iekļautas garākā šādu mērķsugu sarakstā 
linuma acu izmēru diapazonam no 80 līdz 
90 mm saskaņā ar Regulas (EK) 850/98 I 
pielikumu un no ne vairāk kā 5 % 
mencas.
viii) ja ne vairāk kā 50 % no konkrētas 
dalībvalsts kopējās pieļaujamās nozvejas 
apjoma nav izmantoti līdz katra gada 
1. septembrim, pikšas no šā brīža izslēdz 
no nozvejas sastāva prasībām un prasības 
attiecībā uz divām atlikušajām sugām —
mencām un merlangiem samazina no 
30 % līdz 20 %.
ix) atkāpjoties no 6.1. punkta, ir atļauts 
zvejot karaliskās vēdekļgliemenes, ja:
a) izmantotajiem zvejas rīkiem ir 
šķirotājrežģis, kas atbilst šā pielikuma 



AM\852169LV.doc 5/11 PE454.682v01-00

LV

2. papildinājuma b), c), d) un e) punktam, 
vai kvadrātveida linuma acu plātne, kā 
aprakstīts šā pielikuma 5. papildinājumā;
b) ne mazāk kā 90 % paturētās nozvejas 
svara veido karaliskās vēdekļgliemenes;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Isabella Lövin

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – ia daļa (jauna)
Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ia) regulā iekļauj šādu apakšpunktu:
„aa) iekļauj šādu punktu, kas būs spēkā 
līdz 2013. gada 1. janvārim:
„5.a  Neviens kuģis ES ūdeņos nedrīkst 
izmantot velkamus zvejas rīkus ik gadu no 
1. janvāra līdz 30. aprīlim, izņemot, ja 
kuģis pilnībā atbilst Padomes Regulas 
(EK) Nr. 1342/2008 13. pantam.””

Or. en

Pamatojums

Kategata, Rokolas, Ķeltu jūras, Rietumskotijas, Īrijas jūras un Ziemeļjūras krājumi ir lielākā 
vai mazākā mērā samazinājušies. Daži no tiem ir izsmelti un ir jāslēdz. Šis tālākais zvejas 
aizliegums nārstošanas sezonā nodrošinās labāku aizsardzību nekā pašreizējie nosacījumi.

Grozījums Nr. 7
Pat the Cope Gallagher

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – ib daļa (jauna)



PE454.682v01-00 6/11 AM\852169LV.doc

LV

Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(ib) c) apakšpunkts tiek aizstāts ar šādu 
tekstu:
„c) pielikuma 6.3. punktu aizstāj ar šādu 
punktu:
„6.3. Atkāpjoties no 6.1. un 6.2. punkta, 
minētajos apgabalos un laikposmos ir 
atļauts veikt zvejas darbības, izmantojot 
piekrastes statiskos tīklus, kas 
nostiprināti ar steltīm, ķemmīšglliemeņu 
dregas, divvāku gliemju dregas, 
driftertīklus un brideņus, murdus un 
zivju grozus, ja:
i) uz kuģa nav, nedz arī ir iemesti citi 
zvejas rīki kā tikai piekrastes statiskie 
tīkli, kas nostiprināti ar steltīm, 
ķemmīšglliemeņu dregas, pīti tīkli,
divvāku gliemju dregas, murdi un zivju 
grozi; kā arī
(ii) uz kuģa netiek paturētas, izkrautas 
vai nogādātas krastā citas zivis kā tikai 
laši, gliemenes, mazās kaķu haizivis
(Scyliorhinus Canicula) un vēžveidīgie.””

Or. en

Pamatojums

Pītus tīklus izmantoja mazi piekrastes kuģīši, lai zvejotu vēžveidīgos un mazās kaķu haizivis 
īpašās teritorijās VIa zonā, līdz tika ieviests Regulas (EK) Nr. 43/2009 III pielikums un 
III pielikuma papildinājumi. Šos tīklus neizmanto mencu, merlangu vai pikšu zvejai, un tie 
gandrīz nemaz neietekmē šo zivju krājumus. Šie piekrastes zvejnieki nepelnīti zaudē 
ienākumus.

Grozījums Nr. 8
Ian Hudghton

Regulas priekšlikums
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – ic daļa (jauna)



AM\852169LV.doc 7/11 PE454.682v01-00

LV

Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ic) apakšpunktu c) aizvieto ar šādu tekstu:
"6.3. Atkāpjoties no 6.1. un 6.2. punkta, 
minētajos apgabalos un laikposmos ir 
atļauts veikt zvejas darbības, izmantojot 
piekrastes statiskos tīklus, kas 
nostiprināti ar steltīm, pītus tīklus,
ķemmīšglliemeņu dregas, divvāku 
gliemju dregas, rokas āķu rindas, 
mehanizētu džigeri, driftertīklus un 
brideņus, murdus un zivju grozus, ja:
i) uz kuģa nav, nedz arī ir iemesti citi 
zvejas rīki kā tikai piekrastes statiskie 
tīkli, kas nostiprināti ar steltīm, pīti tīkli, 
ķemmīšglliemeņu dregas, divvāku 
gliemju dregas, rokas āķu rindas, 
mehanizētu džigeri, murdi un zivju 
grozi; un
ii) uz kuģa netiek paturētas, izkrautas 
vai nogādātas krastā citas zivis kā tikai 
makreles, saidas, laši, gliemenes un 
vēžveidīgie."

Or. en

Grozījums Nr. 9
Ian Hudghton

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – id daļa (jauna)
Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

id) regulā iekļauj šādu punktu:
„ca) 6.5 punkta i) punkta beigas papildina 
ar šādu punktu:
 Kvadrātveida linuma acu panelis ir 
vismaz trīs metrus garš, izņemot 
gadījumus, kad tas ir iestrādāts tīklos, ko 
velk kuģi, kam motora jauda ir mazāka 



PE454.682v01-00 8/11 AM\852169LV.doc

LV

nekā 112 kilovati, un tādā gadījumā tam 
jābūt vismaz divus metrus garam;”

Or. en

Grozījums Nr. 10
Pat the Cope Gallagher

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – ie daļa (jauna)
Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1. pants – 2. punkts – ca – cc apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ie)  pantā iekļauj šādus apakšpunktus:
„ca) šā panta 6.6. punktu aizstāj ar šādu 
punktu:
„Atkāpjoties no 6.1. punkta, ir atļauts 
zvejot ar traļiem, grunts vadiem vai 
līdzīgiem rīkiem, ja:
i) visu uz kuģa klāja esošo tīklu linuma 
acs izmērs ir 110 mm kuģiem, kuru 
kopējais garums pārsniedz 15 metrus, un 
110 mm visiem pārējiem kuģiem. Kuģiem, 
kas nav garāki par 15 metriem, ja 
konstatētais mencas nozvejas 
procentuālais apjoms ir mazāks par 
1,5 %, linuma acu izmēram jāatbilst 
linuma acu diapazonam un mērķsugām, 
kas noteiktas Regulas (EK) Nr. 850/98 
I pielikumā;
ii) ne vairāk kā 10 % no paturētās
nozvejas svara veido mencu un merlangu 
maisījums;
iii) ja saidas daudzums ir mazāks nekā 
90 % no uz klāja paturētās nozvejas, 
izmantotajam zvejas rīkam ir pievienota 
kvadrātveida linuma acu plātne, kā 
norādīts šā pielikuma 5. papildinājumā,
iv) neatkarīgi no uz kuģa paturētās saidas 
nozvejas daudzuma, ja kuģa kopējais 
garums ir 15 metri vai mazāks, zvejas 
rīkam ir jābūt aprīkotam ar kvadrātveida 
linuma acu paneli, kā norādīts šā 



AM\852169LV.doc 9/11 PE454.682v01-00

LV

pielikuma 6. papildinājumā.
cb) iekļauj šādu punktu:
„6.6a No 1. janvāra līdz 31. martam un no 
1. oktobra līdz 31. decembrim ir aizliegts 
veikt jebkādas zvejas darbības zonā, kas 
noteikta ICES 39E3. taisnstūrī, ko ietver 
līnija, kas novilkta starp šādām 
ģeogrāfiskajām koordinātām:
Ģeogrāfiskais garums
Ģeogrāfiskais platums
7o00 W
55o00 N
6o00W
55o00 N
6o00W
55o30 N
7o00 W
55o30 N;
nedz izmantojot jebkādus no zvejas 
rīkiem, kas minēti Padomes 2008. gada 
18. decembra Regulas (EK) Nr. 1342/2008 
I pielikumā, nedz ar jūras zvejas kuģa 
kapteiņa vai citas uz kuģa klāja esošas 
personas pamudinājumu vai atļauju uz 
klāja esošas personas nedrīkst mēģināt 
zvejot, izkraut, pārkraut vai turēt uz klāja 
zivis, kas nozvejotas noteiktajā zonā.”
cb) iekļauj šādu punktu:
„6.6b No 1. janvāra līdz 31. decembrim ir 
aizliegts veikt jebkādas mencas vai 
merlanga zvejas darbības zonās, kas 
noteiktas ICES taisnstūrī (47E3. un 
46E2.) VIa zonas ziemeļu daļā, un nedz ar 
jūras zvejas kuģa kapteiņa vai citas uz 
kuģa klāja esošas personas 
pamudinājumu vai atļauju uz klāja esošas 
personas nedrīkst mēģināt zvejot, izkraut, 
pārkraut vai turēt uz klāja zivis, kas 
nozvejotas noteiktajā zonā.””

Or. en



PE454.682v01-00 10/11 AM\852169LV.doc

LV

Pamatojums

i) Esošo linuma izmēru 120mm+120mm kvadrātveida linuma acu paneļu izmantošana rada
lielas problēmas Īrijas zvejniekiem, kas nodarbojas ar jauktu zveju (megrimu, jūrasvelnu un 
heku zveju) pie Donegolas, īpaši pie Stentonas krastiem.  Šo kuģu mērķsugas ir megrims, 
jūrasvelns un heks, bet pikšu, mencu un merlangu piezveja ir ļoti neliela.  Izmēģinājumu dati 
liecina, ka 110mm+120 mm kvadrātveida linuma acu paneļi sniegs ekvivalentu merlanga un 
pikšu saglabāšanas rezultātu, jo novērotāju dati atklāj, ka mencas nozveja šajā zonā ir ļoti 
neliela (mazāk par 1,5 %). 

6.6 punkta i) apakšpunkta grozījuma mērķis ir dot Īrijas mazajiem kuģiem, kuru garums 
nepārsniedz 15 metrus, iespēju izmantot pašreizējo linuma diapazonu, kas noteikts Padomes 
Regulas Nr. 850/98 I pielikumā. Šie kuģi nozvejo ļoti maz mencas, heka un merlanga, un tie 
nevar būt rentabli, izmantojot tīklus ar 110 mm linuma acīm. Turklāt drošības apsvērumu dēļ 
ir ļoti svarīgi tiem atļaut izmantot pašreizējos Regulā 850/98 noteiktos linuma acu izmēru 
diapazonus, jo citādi tiem ir jābrauc aptuveni 80 km no ostas līdz bīstamajiem 
Ziemeļatlantijas ūdeņiem, lai zvejotu ārpus noteiktās zonas.

ii) Procentuālā apjoma samazinājums liecina par to, ka pikšas tiek izslēgtas no maisījuma, 
turklāt tiek atzīts, ka mencu un merlangu stāvoklis ir slikts. Pikšas nebūtu jāiekļauj 
maisījumā, jo to stāvoklis nav tik pat slikts kā mencu un merlangu stāvoklis, un tas būtu 
jāpārvalda saskaņā ar ierosināto VIa zonas pikšu pārvaldības plānu.

Jauns iv a) un iv b). Zinātniskie ieteikumi liecina, ka šie ICES taisnstūri ir svarīgas zonas, 
kurās ir liela mazuļu un nārstojošu mencu koncentrācija. Ja šīs zonas tiks slēgtas visai zvejai, 
tas reāli veicinās mencu nozvejas samazināšanos. Īrija jau ir noteikusi minētās zvejas 
slēgšanu.

Grozījums Nr. 11
Pat the Cope Gallagher

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
Vienīgais pants – 1. punkts – b apakšpunkts – iia daļa (jauna)
Padomes Regula (EK) Nr. 1288/2009
1 pants – 2. punkts – ga apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

iia) regulā iekļauj šādu apakšpunktu:
„ga) pievieno šādu punktu:

„18.a Cūkzivs linuma acu izmērs
Cūkzivs (Capros aper) ir iekļauta 
Padomes 1998. gada Regulas (EK) 
Nr. 850/98 par zvejas resursu 
saglabāšanu, izmantojot tehniskos 



AM\852169LV.doc 11/11 PE454.682v01-00

LV

līdzekļus jūras organismu mazuļu 
aizsardzībai I pielikuma sugu sarakstā pie 
linuma acu izmēru diapazona no 32 mm 
līdz 54 mm.””

Or. en

Pamatojums

Iekļaujot cūkzivi Padomes Regulas 850/98 I pielikumā, tiek novērsta regulā pastāvošā 
neskaidrība par to, kādu linuma acu izmēru izmantot, zvejojot cūkzivi, turklāt, un kas ir pats 
svarīgākais, ir ņemts vērā Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komitejas 
ieteikums par to, kāds linuma acu izmērs jāizmanto, zvejojot cūkzivi.


